ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2019 года

          № 23-12
О создании музея
профсоюзного движения Якутии
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о создании музея профсоюзного движения Якутии, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о создании музея профсоюзного движения Якутии принять к сведению.

2. Утвердить состав рабочей комиссии по созданию  музея профсоюзного движения Якутии (прилагается).

3. Рабочей комиссии в срок до 11 марта 2019 года представить Председателю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтяреву Н.Н. рабочий план создания музея.

4. Руководителям членских организаций в срок до 18 марта 2019 года предоставить рабочей комиссии архивные материалы истории профдвижения отрасли.
5. Финансово-ревизионному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Колеватова С.Б.) в срок до 15 марта представить смету расходов по созданию музея.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                                 Н.Н. Дегтярев